1

2014 年度 第 4 回 鋼構造制振小委員会 議事録

１．日時 平成 27 年 1 月 23 日(金) 14 時 00 分～16 時 30 分

２．場所 建築会館

３．出席者 緑川光正，笠井和彦，木村祥裕，聲高裕治，田中 清，玉井宏章，

 松岡祐一，山西央朗(敬称略)，宇佐美徹(記録)

 欠席:石井正人，金子洋文，加村久哉，中込忠男，引野 剛，

 山下哲郎(敬称略)

４．配付資料

04-01 2014 年度 第 3 回 鋼構造制振小委員会 議事録(案)(宇佐美)

04-02 ｢鋼構造制振設計指針｣参加者数(緑川主査)

04-03 ｢鋼構造制振設計指針｣質問 O-01(事務局)

04-04 ｢鋼構造制振設計指針｣質問 O-01 回答(松岡委員)

04-05 付録 5 正誤表(犬伏委員代理:宇佐美)

５．議事内容

(1) 資料 04-01 に基づき前回議事録の確認がなされた．

(2) 資料 04-02 に基づき，緑川主査より｢鋼構造制振設計指針｣参加者数，指針購買状況につ

いて報告があった．

東京会場 226 名(定員 220 名)，申込率 103%

大阪会場 126 名(定員 200 名)，申込率 63%

全体  352 名(定員 420 名)，申込率 84%

1/23 現在:905 部販売(1500 部発行)

(3) 資料 04-03，04-04 に基づき，松岡委員より｢鋼構造制振設計指針｣の質問 O-01 に対する

回答に関して説明がなされ，承認された．

· 回答は緑川主査より事務局に送付し，事務局より質問者に送付する．

(4) 資料 04-05 に基づき，宇佐美より付録 5 の正誤表(犬伏委員分)の説明をし，今後対応に

ついて議論した．

· 次回小委員会までに，各担当は正誤表を作成する．その中で開示するものを選択

することとする．

· フォーマットは山西委員より各位委員に送付する．

６．その他

· 次回小委員会:2015 年 4 月 24 日(金)14:00 より建築会館で実施